СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
с. Новоникольское
от  10.05.2023   №  73
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЗА I КВАРТАЛ 2023 ГОД
В соответствии с Уставом Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Новоникольского сельского поселения решил:

1. Утвердить исполнение бюджета Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2023 год по доходам в сумме 327 277,37 руб (приложение 1).
2. Утвердить исполнение бюджета Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2023 год   по расходам в сумме 297 768,37 руб (приложение 2).

3. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2023 (приложение 3).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Новоникольского сельского поселения.
Глава Новоникольского сельского поселения                           Л.В. Самылина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению  от 10.05.2023 № 73
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено через финансовые органы
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	х
	1 249 600,00
	327 277,37
	-

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	18210000000000000000
	46 200,00
	4 002,37
	44 413,29

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	18210100000000000000
	3 600,00
	1 069,40
	2 530,60

	Налог на доходы физических лиц
	18210102000010000110
	3 600,00
	1 069,40
	2 530,60

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	18210102010010000110
	2 600,00
	1 069,40
	1 530,60

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102010011000110
	2 000,00
	1 069,40
	930,60

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	18210102010012100110
	600,00
	-
	600,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102030010000110
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102030011000110
	500,00
	-
	500,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	18210102030013000110
	500,00
	-
	500,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	18210600000000000000
	42 600,00
	2 932,97
	41 882,69

	Налог на имущество физических лиц
	18210601000000000110
	3 500,00
	-26,69
	3 526,69

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18210601030100000110
	3 500,00
	-26,69
	3 526,69

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210601030101000110
	3 000,00
	-26,69
	3 026,69

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	18210601030102100110
	500,00
	-
	500,00

	Земельный налог
	18210606000000000110
	39 100,00
	2 959,66
	38 356,00

	Земельный налог с организаций
	18210606030000000110
	38 100,00
	44,00
	38 056,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033100000110
	38 100,00
	44,00
	38 056,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606033101000110
	35 100,00
	44,00
	35 056,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений  (пени по соответствующему платежу)
	18210606033102100110
	3 000,00
	-
	3 000,00

	Земельный налог с физических лиц
	18210606040000000110
	1 000,00
	2 915,66
	300,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043100000110
	1 000,00
	2 915,66
	300,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606043101000110
	700,00
	2 915,66
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	18210606043102100110
	300,00
	-
	300,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	92020000000000000000
	1 203 400,00
	323 275,00
	880 125,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	92020200000000000000
	1 203 400,00
	323 275,00
	880 125,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	92020210000000000150
	886 700,00
	221 700,00
	665 000,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	92020215001000000150
	680 100,00
	170 100,00
	510 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	92020215001100000150
	680 100,00
	170 100,00
	510 000,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	92020215002000000150
	206 600,00
	51 600,00
	155 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	92020215002100000150
	206 600,00
	51 600,00
	155 000,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	92020230000000000150
	109 500,00
	27 325,00
	82 175,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	92020230024000000150
	200,00
	-
	200,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	92020230024100000150
	200,00
	-
	200,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	92020235118000000150
	109 300,00
	27 325,00
	81 975,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	92020235118100000150
	109 300,00
	27 325,00
	81 975,00

	Иные межбюджетные трансферты
	92020240000000000150
	207 200,00
	74 250,00
	132 950,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	92020240014000000150
	207 200,00
	74 250,00
	132 950,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	92020240014100000150
	207 200,00
	74 250,00
	132 950,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению № 73  от 10.05.2023
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
через финансовые органы
	Неисполненные  назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	x
	1 249 600,00
	297 768,37
	951 831,63

	в том числе:

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица муниципального образования
	92001026500041150000
	376 000,00
	65 882,63
	310 117,37

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	92001026500041150100
	376 000,00
	65 882,63
	310 117,37

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	92001026500041150120
	376 000,00
	65 882,63
	310 117,37

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	92001026500041150121
	287 900,00
	52 170,63
	235 729,37

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	92001026500041150129
	88 100,00
	13 712,00
	74 388,00

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Республики Мордовия
	92001046500041110000
	356 900,00
	78 465,10
	278 434,90

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	92001046500041110100
	356 900,00
	78 465,10
	278 434,90

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	92001046500041110120
	356 900,00
	78 465,10
	278 434,90

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	92001046500041110121
	274 100,00
	62 834,10
	211 265,90

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	92001046500041110129
	82 800,00
	15 631,00
	67 169,00

	Расходы на обеспечения функций органов местного самоуправления Республики Мордовия
	92001046500041120000
	71 500,00
	18 809,36
	52 690,64

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92001046500041120200
	71 000,00
	18 809,36
	52 190,64

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92001046500041120240
	71 000,00
	18 809,36
	52 190,64

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	92001046500041120244
	71 000,00
	18 809,36
	52 190,64

	Иные бюджетные ассигнования
	92001046500041120800
	500,00
	-
	500,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	92001046500041120850
	500,00
	-
	500,00

	Уплата иных платежей
	92001046500041120853
	500,00
	-
	500,00

	Осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З "Об административной ответственности на территории Республики Мордовия"
	92001048910077150000
	200,00
	-
	200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92001048910077150200
	200,00
	-
	200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92001048910077150240
	200,00
	-
	200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	92001048910077150244
	200,00
	-
	200,00

	Резервный фонд администрации
	92001118910041180000
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	92001118910041180800
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Резервные средства
	92001118910041180870
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	92001138910042200000
	3 000,00
	-
	3 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92001138910042200200
	3 000,00
	-
	3 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92001138910042200240
	3 000,00
	-
	3 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	92001138910042200244
	3 000,00
	-
	3 000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	92002038910051180000
	109 300,00
	27 325,00
	81 975,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	92002038910051180100
	109 300,00
	27 325,00
	81 975,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	92002038910051180120
	109 300,00
	27 325,00
	81 975,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	92002038910051180121
	83 952,00
	20 988,00
	62 964,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	92002038910051180129
	25 348,00
	6 337,00
	19 011,00

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирование парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организации дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	92004098910044102000
	207 200,00
	74 250,00
	132 950,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92004098910044102200
	207 200,00
	74 250,00
	132 950,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92004098910044102240
	207 200,00
	74 250,00
	132 950,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	92004098910044102244
	207 200,00
	74 250,00
	132 950,00

	Уличное освещение
	92005038910043010000
	28 000,00
	8 511,82
	19 488,18

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92005038910043010200
	28 000,00
	8 511,82
	19 488,18

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92005038910043010240
	28 000,00
	8 511,82
	19 488,18

	Закупка энергетических ресурсов
	92005038910043010247
	28 000,00
	8 511,82
	19 488,18

	Работы, услуги по содержанию имущества.
	92005038910043040000
	18 000,00
	3 750,00
	14 250,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92005038910043040200
	18 000,00
	3 750,00
	14 250,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92005038910043040240
	18 000,00
	3 750,00
	14 250,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	92005038910043040244
	18 000,00
	3 750,00
	14 250,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	92010018910003010000
	78 500,00
	20 774,46
	57 725,54

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	92010018910003010300
	78 500,00
	20 774,46
	57 725,54

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	92010018910003010310
	78 500,00
	20 774,46
	57 725,54

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	92010018910003010312
	78 500,00
	20 774,46
	57 725,54

	Результат исполнения бюджета                 (дефицит / профицит)
	x
	x
	29 509,00
	x

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению  № 73 от 10.05.2023
Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	-
	-29 509,00
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	x
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств

	увеличение остатков средств, всего

	-1 249 600,00
	-
	x

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	92001050200000000500
	-1 249 600,00
	-
	x

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	92001050201000000510
	-1 249 600,00
	-
	x

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	92001050201100000510
	-1 249 600,00
	-
	x

	уменьшение остатков средств, всего

	1 249 600,00
	-
	x

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	92001050200000000600
	1 249 600,00
	-
	x

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	92001050201000000610
	1 249 600,00
	-
	x

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	92001050201100000610
	1 249 600,00
	-
	x

	Изменение остатков по расчетам (стр.810 + 820)
	х
	х
	-29 509,00
	х

	Изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета       (стр.811 + 812)
	х
	х
	-29 509,00
	х

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 121002000)
	х
	х
	-329 544,52
	х

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 130405000)
	х
	х
	300 035,52
	х

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр.821 + стр. 822)
	х
	х
	-
	х

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	х
	х
	-
	х

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	х
	х
	-
	х